



# Minikonfirmand – hvad er det?

## Nyt hold minikonfirmander i Lemvig

### Året hedder nu 2025.

Vi er i januar, og snart tjekker de nye minikonfirmander ind. Opstart for minikonfirmander er tirsdag d. 21. januar, og i år har jeg min kollega, Margit Agergaard, med på holdet. Vi glæder os utroligt meget til at træffe og lære de nye minikonfirmander at kende og være sammen med dem fra 14.05 til 15.45. Vi har forberedt et (synes vi selv) spændende program, og aftaler med folk som hjælper til på forskellige måder, er på plads.



Med en ny kollega på holdet, kommer nye tanker og idéer på bordet. Det er meget forfriskende. Hvordan kan vi gøre det bedre og anderledes? Hvad giver mening?

### Minikonfirmander

Minikonfirmandundervisning er et frivilligt og gratis tilbud, som Folkekirken tilbyder alle børn i hele landet. Målgruppen er de 9-10 årige, der går i 3. eller 4. klasse. Det er ganske frivilligt. Undervisningen giver børnene kendskab til kirken og kristendommen ud fra egne erfaringer og spørgsmål, og bliver tilpasset børnenes alder samt lægger op til spørgsmål og undren, både de helt store eksistentielle spørgsmål om liv og død, og de spørgsmål, som bare trænger sig

på. Vi holder en lille andagt i kirken, netop fordi selve kirkerummet åbner op for spørgsmål omkring det børnene ser i kirken, f.eks. et billede, skibet der hænger ned fra loftet, eller hvad oblater er for noget. Vi får snakket om, hvad prædikestolen bliver brugt til, hvad er et sakristi, hvorfor har messehaglerne forskellige farver og meget mere. Og måske har nogen af børnene oplevelser fra en dåb, en konfirmation, et bryllup eller en begravelse, de gerne vil dele og fortælle om.

### En almindelig tirsdag

Børnene er altid sultne, når de kommer ned til os i Kirkehuset, så de får boller, saft og frugt, mens vi får os en hyggesnak om, hvad der er sket i skolen, hvad det dyreste pokemonkort koster og meget mere. Her bliver der også læst en historie, inden vi rydder op og går over i kirken til en lille miniandagt.



Vi sætter os ved lysgloben, inden trianglen fortæller med sin sprøde klang, at nu er det tid til stilhed. Alle minikonfirmander tænder et lys og sætter det i lysgloben, og sammen finder vi frem til, hvad vi skal bede en bøn for. Herefter hører vi en historie fra biblen, inden vi går i gang med dagens tema og aktivitet. Det kunne f.eks. være om dåb, hvor vi snakker om, hvad dåben betyder, og hvorfor den er så vigtig - hvad er et sakramente, og kan alle blive døbt? Herefter er det

lidt forskelligt, om vi bliver i kirken eller går over i Kirkehuset til videre aktivitet. Inden vi slutter, synger vi en farvelsang, beder Fadervor og siger tak for denne gang.

I den korte tid jeg har været her, har jeg ofte oplevet, at minikonfirmanderne kan spejle deres liv i de Bibelhistorier, de får fortalt. Der er tit noget i historien, de kan genkende fra deres eget liv og drage paralleller til; "Det er også ligesom dengang jeg...". De hører historien om den barmhjertige samaritaner, den gode hyrde, og skal derudover også høre om Jesu død og opstandelse her til påske og få viden og kendskab til, hvorfor vi fejrer påske og for den sags skyld også jul og pinse.

Historierne er en væsentlig del af vores kultur og fælles referenceramme og er derfor vigtige at kende til, og er med til at danne os som mennesker.

På snarlig gensyn til minikonfirmanderne!

Af Sognemedhjælper  
Christina Jokilehto Østerby  
Ruby



## Kirkekalender

JAN./FEB.:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
<b>Søndag den 19. 2. søndag efter H3Kong.</b>	10.30 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Y's Men Region Danmark (projekter)</i>	9.00 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Bibelselskabet</i>
<b>Lørdag den 25.</b>	10.00 Dåbsgudstjeneste Lisbeth Filtenborg	
<b>Søndag den 26. 3. søndag efter H3Kong.</b>	10.30 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Kristeligt Forbund for studerende KFS</i>	9.00 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Bibelselskabet</i>
<b>Lørdag den 1.</b>	10.00 Dåbsgudstjeneste Poul Erik Knudsen	
<b>Søndag den 2. 4. søndag efter H3Kong.</b>	10.30 Sophia H. Hjorth <i>Indsamling: Diaconhøjskolen</i>	16.00 Kyndelmisse-gudstjeneste Sophia H. Hjorth og Jens Lomborg.

## Mødekalender

JANUAR:
<b>Onsdag den 15. kl. 19.30</b> Indre Missions bibelkredse mødes i hjemmene.
<b>Onsdag den 15. kl. 19.30</b> Alle hjem mødes i hjemmene.
<b>Torsdag den 16. kl. 10.00</b> Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Sognepræst Karsten Christensen, Harboøre "Skæbner og hændelser under 2. verdenskrig – et potpourri".
<b>Onsdag den 22. kl. 19.30</b> Indre Mission i Klippen. Endelig onsdag! Præst Jon Poulsen, Ølgod "Gerninger gør troen fuldkommen".
<b>Torsdag den 23. kl. 10.00</b> Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Kaj Gøtzsche "Venskabsmenigheden i Cameroun".
<b>Torsdag den 23. kl. 19.30</b> Luthersk Mission i Kirkehuset. Jens Holm, Krusbjerg

### Kirkens dagligstue

**Torsdag den 16. januar kl. 10.00 i Kirkehuset.**  
Sognepræst Karsten Christensen, Harboøre  
"Skæbner og hændelser under 2. verdenskrig – et potpourri".



## På søndag

... er det 2. søndag efter Helligtrekonger – Johannes 2,1-11: I en måned som mange kalder "hvid januar," fordi man vælger at afstå fra alkohol efter december og julens indtag, skal vi høre om en bryllupsfest, hvor Jesus forvandler vand til vin. Festen er ellers tæt på at udvikle sig til en skandale, men takket være Marias diskrete mellemkomst ender festen overraskende og anderledes festligt. Men al begyndelse er svær, for da Maria diskret henleder Jesus på det faktum, at vinen ved selskabet er sluppet op, er han afvisende. Det er ikke hans tid endnu, siger han. Men det bliver det, og hvorfor han skifter mening, er der ingen forklaring på. Måske bliver det hans tid, fordi der er nogen, der har brug for ham...Instrukser bliver givet, og underet sker: vandet i de uigennemsigtige kar bliver forvandlet til vin. /LHF

## Invitation til alle mellem 0-100 år Kom og vær med

**NÅR GENERATIONER MØDES OG SYNGER SAMMEN I LEMVIG KIRKE**

Kan du lide at synge? Er du i alderen fra 0-100 år? De Små synger med de Grå er fællessang, hvor børn og ældre mødes og synger de smukke gamle salmer, krydret med lette glade børnesange. Fællessangen ledes af sognemedhjælper Christina J. Ø. Ruby og organist Birgit Mogensen.



Fredage kl. 9.30 til 10.15  
d. 24. jan - d. 28. feb. - d. 25. april  
OBS: onsdag d. 26. marts  
kl. 15.00 til 15.45

Er du nysgerrig, så kom og kig. Man behøver ikke komme hver gang.

## Fokus

### Lemvig Velgørenhedsselskab

Igen har Lemvig Velgørenhedsselskab modtaget donationer fra virksomheder, menighedsråd, private organisationer og private personer. Vi er dybt taknemmelig for disse donationer, som gør, at vi kan yde hjælp året rundt til forskellige formål.  
Bidrag kan gives via Vestjysk Bank - 7730 4168410.  
**Velgørenhedsselskabet GØR en forskel. – TAK for hjælpen.**  
Sognepræst Lisbeth Filtenborg, formand

### KLOKKESPILLETS MELODIER i Hellig 3 kongers-tiden

Kl. 8: Se, nu stiger solen  
Kl. 12: Befal du dine veje  
Kl. 15: Lover den Herre  
Kl. 18: Nu hviler mark og enge

### Aflastnings- & Vågetjenesten Lemvig Provsti

Vi tilbyder udover nærvær og aflastning i hjemmene ved syge og døende også aflastning af pårørende til demente. Se nærmere på [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk).  
Aflastnings- og Vågetjenesten består af tidligere sygeplejersker og hjemmehjælpere, og kan benyttes uden beregning.  
Koordinatorer er: Hanne Lund – 61764955  
Grete Bækgaard Thomsen - 21447653  
Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.

### Facebook

Besøg også vores facebook side og få mere information om, hvad der sker i Lemvig og Heldum sogne under siden: [lemvigkirkerne](https://www.facebook.com/lemvigkirkerne)

